
                                                                                     

                                                                               

 

                                                                               Spolek vysokoškolsky vzdělaných sester  

                                                                               J. Boreckého 1167/27, 370 00 České Budějovice                            

                                                                               IČO: 05479215  

                                                                                       E-mail: svvs.spolek@gmail.com 

  

                                       

                                   Zápis z jednání Prezidia SVVS 

 

Termín:  11. 1. 2022 

Místo jednání: online (přes MS Teams) 

 

Přítomni: 

Prezidentka:         PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 

Viceprezidenti:    PhDr. Jaroslav Žďára, Ph.D. 

                   doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. 

              Mgr. Bc. Světluše Chabrová 

                   Mgr. Eva Průšová 

Téma setkání: 

1. Mezinárodní konference SVVS: „Kam kráčíš česká sestro“.  

- Místo a datum konání: Praha, HLAVNÍ SÁL MHMP; pondělí - 9. 5. 

2022. V případě covidu, bude vedena online, event. hybridně (v tomto 

případě Dr. Kudlová zjistí finanční náklady z důvodu nákladů na IT 

techniky).  

- Na konferenci bude pozvána hlavní sestra ČR, aby referovala o aktuální 

situaci a vizi do budoucna a další zástupci profesních organizací, univerzit aj. 

- Jedním z témat konference vyjasnění si pozic praktická sestra, všeobecná 

sestra, všeobecná sestra specialita, kompetencí a vzdělání v ČR a ve světě. 



Dalším tématem je podpora vzdělávání sester a nutnost zajištění kódů 

v sazebníku pojišťovny s ohledem na event. navýšené kompetence. 

- Další setkání prezidia s dr. Evou Procházkovou proběhne 24. 1. 2022 on line 

(odkaz zašle dr. Kudlová). Tématem schůzky bude organizace a program 

konference. 

2. Další konference SVVS ve spolupráci s UTB je plánovaná na 7. listopad 

2022. Téma: Praxe, mentoring, adaptační proces. Uskuteční se ve Zlíně, 

kdy UTB je ochotná zajistit zázemí. 

3. Rozeslání připomínky platby členských příspěvků na rok 2023 – zajistí 

dr. Trešlová. 

4. Jednání ohledně náboru nových členů do SVVS. 

5. Umístění/ přemístění fotografií z výstavy: „Jsem sestra“ – zajistí dr. Žďára.  

 

 

 

 

Sepsala: doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. 

Ověřila: PhDr. Pavla Kudlová, PhD.  

 


